Besondere Merkmale
•	 Komplette Messwalze mit wartungsfreien Sensoren
•	 Minimaler Verdrahtungsaufwand
•	 Hoher EMV-Schutz durch kurze Signalleitungen
•	 Nennkraftbereich 100 bis 1000 N
Lieferumfang
-	 Messwalze ME1SA
	 mit 1 integrierten Bandzugsensor

Messwalze ME SA
Bestellbeispiel:
ME2SA1700-500-X5R
1 oder 2 Sensoren
Nutzbreite (NB)
Nennkraft
Typ X1 ... X10
Verstärkerposition "L" links o. "R" rechts
Kundenspezifische Produktlösung
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
ME SA
ME SA PB DE 03_15.indd Technische Änderungen vorbehalten
* Die Spannung zwischen 0 V der Versorgungs-
spannung und dem Schutzleiter PE darf 50 Vpp
nicht überschreiten. Dies ist gewährleistet, wenn
0 V und PE in der Anlage verbunden sind.
Verstärker
X1+24 V-Speisung,
Stromausgang
Nullpunkt grob
Nullpunkt fein
Verstärkung
X2
Prüfbuchse
Durchmesser D 120 oder 160 mm
Gesamtlänge BL + 2 x ZA (mm)
Oberflächengüte Rz 8 -10 µm
Rundlauffehler und
Zylinderform
Abweichung
max. 0,05 mm/m
Beispiellösungen Messwalzen
Ø "NB Nutz-
breite"
BL
Ballen-
länge
ZA
Zapfen-
länge
ZB
Einspann-
zapfenlänge
Nenn-
kraft(N)
Anzahl
Sensoren
120 2300 NB+100 85 25 500 2 ME2SA-2300-500 X1 R
120 1000...2000 NB+100 130 35 500/
1000
2 ME2SA-NB-500-X3 R oder L
160 2100...3200 NB+200 220 35 800 2 ME2SA-NB-800-X4 R
120 600...2000 NB+200 220 35 500 2 ME2SA-NB-500-X5 R
120 600...1600 NB+100 130 35 250 1 ME1SA-NB-250-X6 R
120 1500 NB+100 85 25 250 2 ME2SA-NB-250-X9 R oder L
120 1500 NB+100 85 25 500 2 ME2SA-NB-500-X10 R oder L
120 1000 NB + 100 85 25 250 1 ME1SA-NB-250-X13 L
Technische Daten
Nennkraft 100, 250, 500, 800, 1000 N
Gebrauchskraft 160 %